
UCHWAŁA NR XIII/119/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 24 marca 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2445P na odcinku Siedlec-Gułtowy 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Powiatu Poznańskiego prowadzenia zadania 

publicznego polegającego na zarządzaniu drogą powiatową nr 2445P w zakresie dotyczącym 

wykonania dokumentacji technicznej oraz budowy następujących elementów: 

1) ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 2445P Siedlec-Gułtowy; 

2) zintegrowanego węzła przesiadkowego w ciągu drogi powiatowej nr 2445P, 

w miejscowości Gułtowy, 

będącego zadaniem Powiatu. 

2. Okres prowadzenia zadania określonego w ust. 1 ustala się do dnia 31 grudnia 2027 r. 

 

§ 2. 1. Przyjęcie zadania zarządzania publiczną drogą powiatową w zakresie przedstawionym 

w §1 ust. 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Gminy Kostrzyn, 

a Zarządem Powiatu Poznańskiego, które określi także sposób finansowania zadania. 

2. Zadanie określone w § 1 ust. 1 sfinansowane zostanie w części ze środków dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu Powiatu Poznańskiego. 

3. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1, w części finansowanej ze środków własnych Gminy 

Kostrzyn i dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, zostanie po 

wykonaniu przekazane Powiatowi, jako pomoc rzeczowa. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIII/119/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 24 marca 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2445P na odcinku Siedlec-Gułtowy 

 

Ujęte w §1 ust. 1 zadania, wskazane są w załączniku nr 1 do Strategii Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027 

Lista projektów, stanowiącym podstawę do ubiegania się o dofinansowanie w ramach konkursu 

nr FEWP.03.02-IŻ.00-003/24, w ramach Działania 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności 

miejskiej w ramach ZIT ogłoszonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako 

Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

i stanowią część planowanego do złożenia projektu partnerskiego pn. „Zrównoważona 

mobilność miejska w Metropolii Poznań – etap II”. Zadanie obejmujące budowę ścieżki 

rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 2445P Siedlec-Gułtowy przypisane jest jako 

zamierzenie inwestycyjne Powiatu Poznańskiego, natomiast zadanie Gminy Kostrzyn obejmuje 

budowę zintegrowanego węzła przesiadkowego. 

Z uwagi na fakt, że oba zadania – zarówno w zakresie budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi 

powiatowej nr 2445P Siedlec-Gułtowy, jak i budowy węzła przesiadkowego w miejscowości 

Gułtowy – stanowią funkcjonalną całość i zlokalizowane się na terenie Gminy Kostrzyn oraz 

będą realizowane na podstawie jednego Programu Funkcjonalno-Użytkowego, uzasadnionym 

jest przyjęcie od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania odcinkiem drogi powiatowej 

nr 2445P przez Gminę Kostrzyn. Rada Powiatu Poznańskiego podjęła stosowną uchwałę  

w sprawie powierzenia Gminie Kostrzyn prowadzenia wskazanego wyżej zadania publicznego.   

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

jest uzasadnione.  

 

 

 


